
,palilL1~; Primăria Municipiului Slatina 
Strada M. Kogălniceanu nr. 1, Slatina, Olt, 230080 

telefon 0249/439377; 439233 fax: 0249/439336 
e-mail: office nrimariaslatina.ro, site: m.Drimariaslatina.ro 

DISPOZIŢIE 

Nr. f ‹2_ /4.21 • 0 2024 

Referitoare la: imputernicire persoane să." semneze la notarul public, actele şi contractele 
referitoare la activitatea aparatului de specialitate al Primarului municipiului Slatina 

Avândin vedere: 
- referatul nr. 57-3(9 / l2 2024 al Direcţiei Administrare Patrimoniu - Compartimentul 

Evidenţa Domeniului Public şi Privat; 
- Dispoziţia Primarului Municipiului Slatina nr. 119/09.11.2020 referitoare la imputernicire 

persoane să semneze la notarul public, actele i contractele referitoare la activitatea Serviciului Public — 
Direcţia Administrare Patrimoniu, modificată prin Dispoziţia Primarului Municipiului Slatina nr. 
346/13.03.2023; 

- Hotăi. rârea Consiliului Local al municipiului Slatina nr. 304/28.11.2023 referitoare la desfiinţarea 

Serviciului Public Direcţia Administrare Patrimoniu; 
- faptul că, mandatul de primar al municipiului Slatina al domunului Constantin Stelian Emil MOŢ 

pe perioada 2020 — 2024, nu a incetat; 
in conformitate cu dispoziţiile art.154, alin.6, art.157, alin.1 şi alin.2, coroborate cu dispoziţiile 

art.196, alin.1, lit. b) din O.U.G. Nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările şi completările 

ulterioare, 
PRIMARUL MUNICIPIULUI SLATINA 

DISPUNE: 

Art.l. (1). - ineepând cu data prezentei, Primarul Municipiului Slatina — Constantin Stelian Emil 
MOŢ, In calitate de reprezentant al U.A.T. — Municipiul Slatina in relaţiile cu alte autorităţi publice, cu 
persoanele fizice i juridice române şi străine, imputerniceşte următoarele persoane: 

- Mirel Alexand.ru Berechet — viceprimar al municipiului Slatina; 
- Gheorghe Diaconu — consilier juridic superior Compartiment Guvernanţă Corporativă; 

să semneze în faţa notarului public, toate actele şi contractele referitoare la activitatea aparatului de 
specialitate al Primarului Municipiului Slatina pentru care este necesară forma autentică. 

(2). - imputernicirea persoanelor nominalizate la alin.1, să semneze in faţa notarului public toate 
actele şi contractele referitoare la activitatea aparatului de specialitate al Primarului Municipiului Slatina 
pentru care este necesară forma autentică, se exercită pe toată durata ramasă din actualul mandat (perioada 
2020-2024) de Primar al Municipiului Slatina al don-mului Constantin Stelian Emil MOŢ. 

Art.2. - Dispoziţiile emise de Primarul municipiului Slatina — Constantin Stelian Emil MOŢ, având 
ca obiect Imputernicire persoane să semneze in faţa notarului public, toate actele şi contractele referitoare la 
activitatea Serviciului Public — Direcţia Administrare Patrimoniu, anterior exercitării prezentului mandat 
(perioada 2020 — 2024) de primar al municipiului Slatina, isi incetează efectele. 

Art.3. - Prezenta dispoziţie se va comunica la: 
- Instituţia Prefectului - Judeţul Olt; 
- Primarul Municipiului Slatina; 
- Direcţia Administrare Patrimoniu; 
- ViceprituârtiLMunkipiului Slatina — Alexandru Mirel Berechet; 
- Domnur-Diă.chini_G rzhe. 

• ,./.7 Contrasemnează, 

Primarul icii 1ui Sl ting, Secretarul General al Munici • tina, 

ConstantirfSte'l Mihai Ion I A 

PS — 02/F2 


